PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO
JOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTAJOSE CARLOS BATISTA

VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

                                                INDICAÇÃO Nº 056/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ CARLOS BATISTA COM APOIO
DO VEREADOR VANILTON DE PAULA SILVA E DEMAIS
VEREADORES, QUE SOLICITAM À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O
SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO AO DEPUTADO ESTADUAL SILVANO AMARAL, A
SEGUINTE REIVINDICAÇÃO:

REIVINDICAMOS: junto ao Deputado Estadual Silvano Amaral, viabilize a liberação de
recursos financeiros  junto ao INCRA, no valor de 1.500.000,00(hum milhão e quinhentos mil
reais), que serão destinados para a recuperação e construção das estradas nos Assentamentos do
Município de Cotriguaçu.

JUSTIFICATIVA:  Justificamos nossa reivindicação, devido as estradas estarem em péssimo
estado de conservação e  em muitos lugares nem há estradas, onde dificulta a vida da população,
sem condições de trafegar  acabam perdendo  seu produtos colhidos  nos assentamentos, onde
dificulta também os transportes escolares.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação pelo
Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Sr. Deputado
Estadual

                                            Sala das Sessões, em 20 de abril de 2017.

José Carlos Batista                                             Vanilton de Paula Silva
    Vereador                                                                    Vereador

Leani Friedrich Richter    Graziela Siebert
Vereadora      Vereadora

Vanderlei SilingardiCachone          Moises Ferreira de Jesus
Vereador               Vereador

Denise Pavan Brambila                                       Waldir Luiz Weckwert
Vereadora                          Vereador